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Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im April 2022
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Ab 01.01.2022
   können Sie Ihr 
         E-Rezept bei 
               uns einlösen

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im April 2
022.

Manuka Health  
MGO 100+ 
Manuka Honig 
50 g

statt € 7,75 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 g = € 13,90

Talcid® Kautabletten
50 Stück

statt € 15,97 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

Canesten® Extra  
Nagelset
1 Stück

statt € 37,98 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis

ThermaCare® 
Wärmeauflagen
für Nacken  
& Schulter
2 Stück

statt € 11,98 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Perso
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Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gesundform  
Rotes Weinlaub
Bein- und Fußcreme

50 ml

statt € 2,35 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,90

Elmex®  
Opti-Schmelz
Tägliche Reparatur
Zahnpasta 

75 ml

statt € 3,98 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,93

Eucerin®  
Anti-Pigment 
Tag Creme 
LSF 30

50 ml

statt € 30,48 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 45,90

Elmex®  
Professional 
Opti-Schmelz
Versiegelung  
& Stärkung 
Zahnpasta 

75 ml

statt € 4,78 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,60

Eucerin® 
UreaRepair  
Tag Gesichtscreme
5% Urea

50 ml

statt € 22,48 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 33,90

Physiogel® 
Calming Relief
A.I. Creme 
100 ml

statt € 29,50 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis

Madaus  
Salviagalen® Zahncreme  
oder Salviagalen® F  
Zahncreme mit Flourid
je 75 ml

statt € 4,38 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,60

Gesundform Brillenputztücher
10 Stück

statt € 0,99 1)

€ 0,65
Freundschaftspreis

aponorm®  
Mobil Basis
Handgelenk-  
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 22,50 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

aponorm®  
Blutdruckmessgerät 
Basis Control  
Oberarm
1 Stück

€ 27,95
Freundschaftspreis
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Dekristolvit® D3  
2000 I.E.
120 Tabletten

statt € 17,84 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

Manuka Health  
Wundheilhonig
30 g

statt € 16,90 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis

100 g = € 46,50

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 17,98 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 25 g

statt € 11,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 g = € 27,80

Gesundform Gelenk
Gesundform Omega-3

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Mit 850 mg Glucosamin und 100 mg Chondroitin 
Vitamin C leistet einen Beitrag zur  
normalen Kollagenbildung
Zink trägt zum Erhalt gesunder Knochen bei

      D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

OMEGA-3 1000 mg
von GESUNDFORM

180 Vega-Soft-Caps

GELENK 850 mg
von GESUNDFORM

60 Tabletten

1 x 1½ täglich! 1 x 3 täglich reicht!

Beweglichkeit und Mobilität ist Lebensqualität – GESUNDFORM Gelenk-Tabletten!
Leisten Sie sich einen Beitrag zu einer gesunden Herzfunktion mit Omega-3 1000 mg!

EPA/DHA leisten einen gesunden Beitrag 
für Herz, Gehirn und Sehkraft !

Vitamin E schützt die Zellen vor oxidativem Stress

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

statt € 26,75 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis

statt € 28,75 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

Hylo Care®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 16,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 129,50

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 94,97 1)

€ 42,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!
Ein kleiner Piks – ein großer Schutz für uns und andere: 

Impfen. Die Wirkstoffe gehören zu den größten Errun-

genschaften der Medizin. Warum eine Immunisierung 

Sinn macht, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und 

in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 

MEIN TAG. Dort entdecken Sie auch, warum Eisenmangel 

zu Energiemangel führt. Und wie Sie dem vorbeugen. 

In diesem Sinne: einen kraftvollen April.

Vorbeugen. Schützen. Impfen.

Paracetalgin 500 mg 
Filmtabletten
20 Stück

statt € 3,99 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 13,49 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,78 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,50

Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 17,85 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 54,75

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,67

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 16,48 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,5%
30 g

statt € 16,77 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 g = € 33,17

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 13,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 g = € 35,80

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,43 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

femibion® 2 
Schwangerschaft
8 Wochen Kombipackung 
56 Tabletten + 56 Kapseln

statt € 63,49 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis

Calmalaif®
40 überzogene Tabletten

statt € 11,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

Orthomol Vital F oder M
Trinkfläschchen/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 64,99 1)

€ 48,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.
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Unsere Aktionen im April

am 04. und 05. April:
Kosmetikberatung mit  
Frau Lausenmeier und

20% Rabatt* auf die Produkte 
von

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

am 08. April:
Kosmetikberatung mit  

Frau Rokosch und  
20% Rabatt*auf die Produkte 

von

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

am 26. April: 
Kosmetikberatung und  

10% Rabatt* auf die Produkte 
von

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

am 27. April:
Kosmetikberatung und  

10% Rabatt* auf die Produkte 
von

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic  
oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 9,79 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Vividrin®  
Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 11,89 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

am 06. April: 
Kosmetikberatung mit  

Frau Halbig und  
20% Rabatt* auf die Produkte 

von

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise


